Совет народных депутатов

Города Карабаново Александровского района

Владимирской области

РЕШЕНИЕ

       от 08.09.2017                                                                               № 51
«О внесении изменений в Устав города Карабаново»
На основании протеста Александровского городского прокурора от 23.06.2013 № 2-8.2-2017, руководствуясь   Уставом   города Карабаново,  пунктом частью 11.1 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Провести «13»  октября 2017 года в 10 ч. 00 м.  публичные слушания граждан по обсуждению проекта решения «О внесении  изменений в Устав города Карабаново», по адресу: города Карабаново, пл. Лермонтова, д. 1 «а».

2. Учет предложений граждан по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении дополнений в Устав города Карабаново» осуществляет Совет народных депутатов города Карабаново  по адресу: город Карабаново, пл. Лермонтова, д. 1 «а», телефон для справок 5-42-02.

3. Опубликовать в средствах массовой информации настоящее решение и проект муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав города Карабаново» согласно приложению.

	Глава города

	__________________Т.В. Терехина

ПРОЕКТ

Совет народных депутатов

Города Карабаново Александровского района

Владимирской области

РЕШЕНИЕ

                   От__________                                                   №_________

О внесении изменений в Устав города Карабаново

На основании представления администрации города Карабаново, руководствуясь   Уставом   города Карабаново,  пунктом 1.1. части 1 статьи 32 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав города Карабаново  следующие изменения:

1.1. Абзац шестнадцатый статьи 34 дополнить пунктом 15 следующего:

«15) Контракт с главой администрации может быть расторгнут в судебном порядке на основании заявления высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в связи с несоблюдением ограничений, запретов, неисполнением обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», выявленными в результате проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции».

2. Направить настоящее решение в установленном порядке на государственную регистрацию.

3. Решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования.
	Глава города Карабаново
	                    Т.В. Терехина